
1  
FAKULTA SPORTOVNÍCH STUDIÍ MU v Brně 

Poříčí 31, 639 00 Brno Tel.: +4205 43 129 450, Fax: +420543 129 401, www.fsps.muni.cz 
 ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY FAKULTY SPORTOVNÍCH STUDIÍ MU V BRNĚ  Datum a místo konání: 24.1.2003 – Zasedací místnost děkanátu PdF MU v Brně Přítomní členové Vědecké rady FSpS MU: - Prof. PhDr. Ivo Havlíček, CSc.   FSpS MU v Brně - Prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, Ph.D.  děkan FTVŠ UK Bratislava 

- Prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc.  FSpS MU v Brně - Prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc.  LF MU v Brně 
- Prof. PhDr. Marie Vítková, CSc.   proděkanka PdF v Brně - Doc. PhDr. Zdeněk Havel, CSc.   rektor UJEP Ústí nad Labem 
- Doc. PaedDr. Renata Klárová, CSc.  proděkanka FSpS MU v Brně - Doc. PaedDr. Jitka Kopřivová, CSc.  proděkanka FSpS MU v Brně - Doc. MUDr. Jan Novotný, CSc.   proděkan FSpS MU v Brně 
- Doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc.   FSpS MU v Brně - Doc. PhDr. Vlasta Vilímová, CSc.  FSpS MU v Brně 
- PhDr. Michal Charvát, CSc.   děkan FSpS MU v Brně Ostatní přítomní: - Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.   proděkan FSpS MU v Brně - PaedDr. Marie Blahutková, Ph.D.  FSpS MU v Brně 
- Ing. Šárka Daňhelová    Odd. Výzkum a vývoj FSpS MU v Brně - Ing. Dana Teturová     Tajemnice FSpS MU v Brně 
Omluveni: - Prof. MUDr. Zuzana Brázdová, DrSc.  prorektorka MU v Brně 
- Prof. PhDr. Jela Labudová, CSc.   FTVŠ UK Bratislava - Doc. PhDr. František Dvořák, CSc.  FTVS KU Praha 
- Doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc.  děkan PdF MU v Brně - PhDr. Dalibor Lasovský    Magistrát města Brna 
 Zasedání řídil: - PhDr. Michal Charvát, CSc. Zasedání bylo usnášení schopné 
 Program: 1. Návrh výzkumného záměru Fakulty sportovních studií MU v Brně  - PhDr. Michal Charvát, CSc., Doc. MUDr. Jan Novotný, CSc. 

2. Různé  
Průběh jednání: Na začátku zasedání děkan FSpS MU v Brně Michal Charvát seznámil přítomné  
s programem zasedání a omluvil některé členy Vědecké rady. Dále seznámil přítomné s písemným stanoviskem PhDr. Dalibora Lasovského k předkládanému výzkumnému záměru.  
PhDr. Dalibor Lasovský doporučil schválení projektu výzkumného záměru. Přítomní neměli žádné připomínky k navrženému programu zasedání Vědecké rady FSpS MU v Brně. 
 AD1) Návrh výzkumného záměru FSpS MU v Brně  - Doc. MUDr. Jan Novotný, CSc. 



2  
Jan Novotný představil ostatním členům Vědecké rady fakulty kompletně zpracovaný projekt 
výzkumného záměru. Členové měli možnost seznámit se jak s textovou částí, tak částí tabulkovou projektu. Externí členové Vědecké rady obdrželi také i v písemné formě celý 
návrh Výzkumného záměru.  Diskuse: 

1. Prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc. vznesl dotaz týkající se rozdílů návrhu VZ Fakulty sportovních studií oproti ostatním podobně zaměřeným fakultám. PaedDr. Marie 
Blahutková, Ph.D. společně s doc. MUDr. Janem Novotným, CSc. stručně charakterizovala tyto rozdíly od ostatních fakult. Prof. PhDr. Ivo Havlíček, CSc. 
zdůraznil originalitu předkládaného projektu. 2. Prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc. žádal upřesnění použití kvantitativních metod 
výzkumu a zároveň také upřesnění, zda projekt obsahuje i metody kvalitativní. PaedDr. Marie Blahutková, Ph.D. poukázala na metody výzkumu, které zahrnují i 
kvalitativní metody. 3. Doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc. navrhl doplnit do výsledků projektu, že budou 
uplatňovány nejen na FSpS MU, ale i na ostatních obdobně zaměřených fakultách. Jeho návrh byl přijat. Dále doporučil rozšířit literární rešerši v bodě C o publikace 
vydané PaedDr. Marií Blahutkovou, Ph.D. Publikace zmiňované jsou však také obsahem kapitoly D4, docházelo by ke zdvojení údajů. 

4. Doc. PaedDr. Renata Klárová, CSc. upřesnila , v jakém rozsahu bude výzkum prováděn, dále pak v jakých regionech. Prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc. podala 
návrh na zapracování těchto údajů do projektu. Její návrh byl přijat. 5. Výzva  Doc. MUDr. Jana Novotného, CSc. ohledně zařazení projektu mezi obory 
přinesla tyto závěry: - Hlavním oborem projektu je Pedagogika a školství, další vedlejší obory není třeba uvádět. 

6. PhDr. Michal Charvát, CSc.  seznámil přítomné s faktem, že projekt je navržen tak, aby podíl institucionální podpory činil 50% z celkových nákladů. 
  Po diskusi dal PhDr. Michal Charvát, CSc.  hlasovat o schválení návrhu Výzkumného záměru 

FSpS MU v Brně. Členové rady schválili návrh VZ.  
Závěr hlasování: Vědecká rada FSpS MU v Brně schválila všemi hlasy přítomných návrh Výzkumného záměru 
FSpS MU v Brně podávaný na roky 2004 - 2010.  AD2) PhDr. Michal Charvát, CSc.  seznámil přítomné s žádostí Magistrátu města Brna o podání návrhu na akreditaci studijního programu Regenerace a výživa ve sportu 
v kombinované formě studia.  
 Zapsala 24.1.2003:  - Ing. Šárka Daňhelová   

PhDr. Michal Charvát, CSc. v.r.    Děkan FSpS MU V Brně 
  
 V Brně dne 24.1.2003 


